

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO

zo dňa 11.03.2022 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ObchZ“) na stavbu: „ČOV HUNCOVCE II. ETAPA“

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov:	Obec Huncovce
Sídlo:	Hlavná 29/2, 059 92, Huncovce
Zastúpený:	Ing. Peter Majerčák, starosta obce
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy:	Ing. Peter Majerčák
vo veciach technických:	Ing. Peter Majerčák
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK58 5600 0000 0016 1489 2001
IČO:	00 326 232
DIČ:	2020697151
Kontakt:	+421 911 728 366
e-mail:	starosta@huncovce.sk
url:	https://www.huncovce.sk/

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov:	CEDIS s.r.o.
Sídlo:	Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Jozef Miček, konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy:	Ing. Jozef Miček
vo veciach technických:	Ing. Adam Suja
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s.,
IBAN:	SK43 1100 0000 0029 4704 4224
IČO:	50 607 383
DIČ:	2120408675
IČ DPH:	SK2120408675
Kontakt:	+421 02 232 609 930
e-mail:	cedis@cedissk.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany v súlade s ObchZ uzatvorili dňa 11.03.2022 Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) na predmet zákazky s názvom „ČOV HUNCOVCE II. ETAPA“ (ďalej aj ako „Dielo“), a to na základe výsledku verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).
- 1.2 Podľa Článku 17 ods. 17.2 Zmluvy je Zmluvu možné meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody zmluvných strán formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a uzavretých v súlade s platnými právnymi predpismi, a to najmä zákonom o verejnom obstarávaní.
- 1.3 Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej aj ako „Dodatok“) za podmienok stanovených v tomto Dodatku.

Článok 2 Predmet Dodatku

- 2.1 Predmetom tohto Dodatku je vykonanie navyiac prác, ktorých potreba vyplynula v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. c) ZVO z okolností vzniku nepredvídateľnej a neodvrátiteľnej udalosti „vis major“ s následným vplyvom na samotnú vykonateľnosť nevyhnutných technologických postupov pri realizácii Diela, pričom ich potrebu nebolo možné predvídať ani pri vynaložení najväčšej možnej odbornej starostlivosti a všetkého úsilia zo strany Zhotoviteľa alebo Objednávateľa. Vykonanie navyiac prác súvisí aj so zisteným existujúcim stavom a v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. b) ZVO predstavujú doplnujúce stavebné práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, bezprostredne súvisia s vykonávaným Dielom, ich vykonanie je nevyhnutné pre ďalšie plnenie Zmluvy, poskytuje ich Zhotoviteľ, pričom zmena Zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov a spôsobila by Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatné zvýšenie nákladov.
- 2.2 V nadväznosti na vyššie uvedené ako aj na vzájomne rokovanie sa Zmluvné strany, a to aj v súlade s Článkom 8 ods. 8.9 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy:
- a) Článok 8 ods. 8.1 Zmluvy sa ruší v plnom jeho rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:
„8.1 Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na celkovej cene za riadne vykonané dielo v sume :
296 483,57 EUR bez DPH
59 296,71 EUR (20% DPH)
355 780,28 EUR s DPH
slovom: *tristopäťdesiatpäťtisíc sedemstoosemdesiat EUR a dvadsaťosem centov s DPH.*
K cene bude účtovaná DPH podľa platných právnych predpisov.“
- b) S poukazom na Článok 2. bod 2.1 tohto Dodatku v spojitosti s bodom 17.5 písm. b) Zmluvy sa časť Zmluvy podľa bodu 17.5 písm. b) Zmluvy – príloha č. 2 – ocenený Výkaz výmer/Rozpočet doplnia o Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.3 Ostatné ustanovenia zmluvy a príloh týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené v platnosti a účinnosti.

Článok 3 Záverčné ustanovenia

- 3.1 Tento Dodatok nadobúda *platnosť* dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a *účinnosť* nasledujúci deň po jeho zverejnení.
- 3.2 Prílohou tohto Dodatku je:
- Príloha č. 1 – Doplnenie časti Zmluvy podľa bodu 17.5 písm. b) Zmluvy – príloha č. 2 – ocenený Výkaz výmer/Rozpočet
- 3.3 Tento Dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a Objednávateľ obdrží 2 rovnopisy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a na znak súhlasu tento Dodatok slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

V Bratislave, dňa 04.05.2022

Za Zhotoviteľa

CEDIS s.r.o.
Ing. Jozef Miček
konateľ spoločnosti

V Huncovciach, dňa 03.05.2022

Za Objednávateľa:

Obec Huncovce
Ing. Peter Majerčák
starosta obce

Stavba: ČOV HUNCOVCE II. ETAPA

Rekapitulácia - alternatíva 2

Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Celková cena bez DPH (EUR)
Čerpadlo hlavné - 2x	ks	2	2974,00	5 948,00 €
Čerpadlo záložné - 1x	ks	1	1892,40	1 892,40 €
Prípojka, káblové rozvody + energie	sub	1	3178,20	3 178,20 €
Obsluha čerpadla vrátane potrubných rozvodov	h	960	7,65	7 344,00 €
Pohotovosť	deň	40	2,99	119,60 €
Spolu - alternatíva 2				18 482,20 €

23.01.2022

ROZPOČET

Stavba: ČOV Huncovce II. etapa

Objekt: SO 02 - ČOV II. Etapa - Nádrže

Časť: Odvodnenie stavebnej jamy

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o.

Miesto: Huncovce

Spracoval:

Dátum: 29. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Odvodnenie stavebnej jamy 7 840,40

1	512965.R1	Čerpadlo kalové ponorné do 10 m - hlavné 2 ks - denný prenájom	ks	80,000	74,35	5 948,00
---	-----------	--	----	--------	-------	----------

*40 dní

2*40

80,000

2	512965.R2	Čerpadlo kalové ponorné do 10 m - záložné - 1 ks - denný prenájom	ks	40,000	47,31	1 892,40
---	-----------	---	----	--------	-------	----------

*40 dní

1*40

40,000

2 Prípojka, káblové rozvody + energie 3 178,20

3	357120	Staveništný rozvádzač	ks	1,000	862,88	862,88
---	--------	-----------------------	----	-------	--------	--------

4	2109305	montáž rozvádzača, doprava a revízia	ks	1,000	512,52	512,52
---	---------	--------------------------------------	----	-------	--------	--------

5	210901070	Prípojkový kábel dodávka a montáž	m	40,000	16,09	643,60
---	-----------	-----------------------------------	---	--------	-------	--------

40

40,000

6	210120	Istenie a meranie dodávka a montáž	ks	1,000	166,00	166,00
---	--------	------------------------------------	----	-------	--------	--------

7		Spotreba el. energie (predpoklad)	kpl	40,000	24,83	993,20
---	--	-----------------------------------	-----	--------	-------	--------

3 Obsluha čerpadla vrátane potrubných rozvodov 7 344,00

8	1151012R3	Obsluha čerpadla vrátane potrubných rozvodov	hod	960,000	7,65	7 344,00
---	-----------	--	-----	---------	------	----------

4 Pohotovosť 119,60

9	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	40,000	2,99	119,60
---	-----------	---	-----	--------	------	--------

Celkom

18 482,20

29-04-2022